Дбаў ён і пра лясную гаспадарку і ў
цэлым рупіўся, каб выкарыстоўваць новыя на той час
тэхналогіі для вядзення сельскагаспадарчых работ і
развіцця прамысловасці. Пачатак Першай сусветнай
вайны перапыніў гэтую плённую дзейнасць і адразу
ж паклікаў яго да выканання ваярскіх абавязкаў, бо ён
быў капітанам рэзерву 52-га палка драгунаў расійскай
арміі. 17 (30) лістапада 1914 г. Мікалай Радзівіл быў
забіты ў баі ва Усходняй Прусіі. Яго хавалі ў склепе ма-
ёнткавага касцёла ў Кухцічах, а жалобнае набажэнства
праводзіў ксёндз Аляксандр Астрамовіч, ён жа паэт
Андрэй Зязюля, які блізка сябраваў з Магдаленай і
Мікалаем Радзівіламі.